para la vigencia fiscal comprendida entre el1 de enero y el 31 de diciembre de 2024 y se dictan
otras disposiciones, en cumplimiento del Decreto 923 del 20 de diciembre de 2023, expedido por
la Alcaldesa Mayor de Bogotá, Distrito capitar, la Contraloría de Bogotá, D.C., cuenta con un
presupuesto anual para la vigencia fiscal 2024 por valor de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO
MIL OCHENTA MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS
($235.080.995.000) M./CTE., para la Unidad Ejecutora 01 equivalentes a 180.832 SMMLV,
permitiendo constituir hasta dos cajas menores por una cuantía máxima mensual conjunta de
180 SMMLV de conformidad con lo establecido en el artículo 61 del Decreto Distrital192 de 202~

[...]

Constituir las cajas menores en la Contraloría de Bogotá, D.C., para la
vigencia fiscal 2024, en las dependencias y en la cuantía según el rubro presupuestal que a
continuación se detalla:

1. DESPACHO DEL CONTRAlOR, constituir la caja menor por la suma de CUARENTA Y
OCHO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($48.950.000) M./CTE.,
para la atención de los gastos generales con el carácter de situaciones imprevistas,
urgentes, imprescindibles o inaplazables necesarias para el normal funcionamiento de la
dependencia y de la Oficina Asesora Jurídica, así:

CAJA MENOR DESPACHO DEL CONTRALOR